Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 Имени Ивановича Рынкового»

(МАОУ «СОШ №3 И.И.Рынкового»)

ПРИКАЗ

30.08.2021            №855-О

г. Мегион

О сопровождении выпускников по подготовке к прохождению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам  среднего общего образования

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с п. 6.5.12 Положения о Департаменте образования и молодежной политики

ХМАО-Югры, в целях повышения качества образования, подготовки выпускников к

прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2021-2022 учебном году, в том числе организации психолого-

педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Гадевич Л.Г.:

1.1. Обеспечить создание условий и психолого-педагогическое сопровождение

выпускников уровня среднего общего образования в период подготовки к написанию итогового

сочинения (изложения) и прохождения ГИА в форме ЕГЭ, ГВЭ.

2. Заместителю директора по УВР Гадевич Л.Г. обеспечить:

2.1. Подготовку по учебным предметам ГИА выпускников среднего общего образования,

включая проведение консультаций, элективных учебных предметов.

2.2. Проведение информационной кампании, в том числе, посредством организации

родительских собраний, оформления информационных стендов, размещения информации на

официальных информационных ресурсах образовательного учреждения.

2.3. Разработку и реализацию мероприятий, направленных на успешное прохождение

ГИА по образовательным программам среднего общего образования выпускникам.

2.4. Провести репетиционные экзамены в форме единого государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена.

3. Педагогу-психологу Мануйловой Ю.Е. обеспечить:

3.1. Разработку и реализацию планов психолого-педагогического сопровождения

выпускников, включающих, в том числе, психолого-педагогическое сопровождение с

использованием технологий по развитию стрессоустойчивости, повышению положительного

эмоционального фона, обучению навыкам саморегуляции.

3.2. Проведение диагностики и выявление выпускников «группы риска»,

прогнозируемых как неуспешных при прохождении ГИА по образовательным программам

среднего общего образования.

3.3. Психолого-педагогическое сопровождение выпускников, не освоивших программы

среднего общего образования.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителей директора

по УВР Л.Г. Гадевич.

Директор           С.В.Дектерѐва

		2021-08-30T16:39:30+0500
	Дектерёва Светлана Валентиновна